
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. BIRŽELIO 4 D. 

NUTARIMO NR. 821 „DĖL AKCIZŲ ĮSTATYMO NUOSTATŲ ĮGYVENDINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 4 d. nutarimą Nr. 821 

„Dėl akcizų įstatymo nuostatų įgyvendinimo“: 

1.1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 4 straipsnio 4 dalimi, 

6 straipsnio 1 dalimi, 7 straipsnio 2 dalimi, 8 straipsnio 2 dalimi, 9 straipsnio 1 dalies 

2 punktu, 16 straipsnio 5 dalies 2 punktu ir 7 dalimis, 18 straipsnio 2 ir 3 dalimis, 43 

straipsnio 2 dalimi ir 66 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a:“. 

1.2. Papildyti 1.13 punktu: 

„1.13. Registruoto akcizų už elektroninių cigarečių skystį mokėtojo prievolių 

įvykdymo užtikrinimo dokumento ir piniginio užstato apskaičiavimo ir pateikimo tvarkos 

aprašą.“ 

1.3. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Atvejų, kai gali būti leidžiama steigti 

akcizais apmokestinamų prekių sandėlį, aprašą: 

1.3.1. Pakeisti 2.1 papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„2.1. 280 000 eurų – jeigu pageidaujama steigti sandėlį, kuriame taikant akcizų 

mokėjimo laikino atidėjimo režimą būtų laikomas tik etilo alkoholis ir alkoholiniai gėrimai, 

apdorotas tabakas ir (arba) kaitinamojo tabako produktai;“. 

1.3.2. Pakeisti 2.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.2. 570 000 eurų – jeigu pageidaujama steigti sandėlį, kuriame taikant akcizų 

mokėjimo laikino atidėjimo režimą būtų laikomas kuras ir etilo alkoholis bei alkoholiniai 

gėrimai, apdorotas tabakas ir (arba) kaitinamojo tabako produktai;“. 

1.3.3. Pakeisti 5.3 papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„5.3. asmeniui, turinčiam licenciją verstis didmenine prekyba tabako gaminiais, – 

steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį, kuriame taikant akcizų mokėjimo laikino 

atidėjimo režimą būtų laikomi tik cigarai ir (arba) cigarilės, rūkomasis tabakas ir (arba) 

kaitinamojo tabako produktai;“. 

2. Šis nutarimas įsigalioja 2019 m. kovo 1 d.  

 

Elektroninio dokumento nuorašas

http://172.16.0.250/Litlex/ll.dll?Tekstas=1&Id=55403&BF=1
http://172.16.0.250/Litlex/ll.dll?Tekstas=1&Id=55403&BF=1
http://172.16.0.250/Litlex/ll.dll?Tekstas=1&Id=9857&BF=1
javascript:openStr('50806','4')
javascript:openStr('50806','6')
javascript:openStr('50806','7')
javascript:openStr('50806','8')
javascript:openStr('50806','9')
javascript:openStr('50806','16')
javascript:openStr('50806','18')
javascript:openStr('50806','43')


 2 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Finansų ministras Vilius Šapoka 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 

821 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2019 m.              d. nutarimo Nr. 

redakcija) 

 

REGISTRUOTO AKCIZŲ UŽ ELEKTRONINIŲ CIGAREČIŲ SKYSTĮ 

MOKĖTOJO PRIEVOLIŲ ĮVYKDYMO UŽTIKRINIMO DOKUMENTO IR 

PINIGINIO UŽSTATO APSKAIČIAVIMO IR PATEIKIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Registruoto akcizų už elektroninių cigarečių skystį mokėtojo prievolių įvykdymo 

užtikrinimo dokumento ir piniginio užstato pateikimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 

reglamentuoja laidavimo (garantijos) sumos ar piniginio užstato už registruoto akcizų už 

elektroninių cigarečių skystį mokėtojo prievoles dydžio apskaičiavimo, tikslinimo ir 

laidavimo (garantijos) dokumento ar piniginio užstato pateikimo tvarką.  

2. Laidavimo (garantijos) sumos ar piniginio užstato dydis skaičiuojamas akcizų 

sumos, apskaičiuotos už vidutinį elektroninių cigarečių skysčio kiekį, kurį numatoma per 

mokestinį laikotarpį pagaminti, įsigyti Lietuvos Respublikoje ar gauti iš kitos valstybės narės 

verslo reikmėms, procentais.  

 

II SKYRIUS 

LAIDAVIMO (GARANTIJOS) SUMOS AR PINIGINIO UŽSTATO DYDŽIAI 

 

3. Laidavimo (garantijos) sumos ar piniginio užstato dydis – 100 procentų Aprašo 2 

punkte nurodytos akcizų sumos, išskyrus Aprašo 4 ir 5 punktuose nurodytus atvejus.  

4. Laidavimo (garantijos) sumos ar piniginio užstato dydis – 10 procentų Aprašo 2 

punkte nurodytos akcizų sumos, kai asmuo pateikia prašymą dėl tokio laidavimo (garantijos) 

sumos ar piniginio užstato dydžio, kuriuo taip pat pagrindžia, kad veiklą, susijusią su 

elektroninių cigarečių skysčiu, Lietuvos Respublikoje vykdo ne trumpiau kaip 3 metus ir 

atitinka šiuos reikalavimus:  

4.1. nenustatyta jokia Atvejų, kada mokesčių administratorius turi teisę pareikalauti, 

kad mokesčių mokėtojas pateiktų laidavimo arba garantijos dokumentą, aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 482 „Dėl Lietuvos 

Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 104 straipsnio nuostatų įgyvendinimo“, 3.1 ir 

3.3–3.5 papunkčiuose nurodyta aplinkybė; 



 

 

 

2 

4.2. pastaruosius 12 mėnesių jis neturi mokestinių nepriemokų, susijusių su 

mokesčiais, kuriuos administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija, neturi nepriemokų 

Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui. Jeigu mokesčių, delspinigių, baudų 

mokėjimas atidėtas Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo nustatyta arba 

dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų vyksta mokestinis ginčas, laikoma, kad asmuo 

mokestinių nepriemokų neturi. Tuo atveju, jeigu visų šiame papunktyje nurodytų mokestinių 

nepriemokų suma neviršija 300 eurų, laikoma, kad asmuo atitinka šiame papunktyje 

nustatytus reikalavimus; 

4.3. pastaruosius 12 mėnesių jis vykdo įsipareigojimus muitinei. 

5. Laidavimo (garantijos) dokumento ar piniginio užstato pateikti nereikalaujama, 

jeigu asmuo pateikia prašymą atleisti nuo laidavimo (garantijos) dokumento ar piniginio 

užstato pateikimo, kuriuo pagrindžia, kad veiklą, susijusią su elektroninių cigarečių skysčiu, 

Lietuvos Respublikoje vykdo ne trumpiau kaip 3 metus ir atitinka visus šiuos reikalavimus: 

5.1. atitinka Aprašo 4.1 papunktyje nustatytus reikalavimus; 

5.2. pastaruosius 3 metus (tuo atveju, jeigu asmeniui buvo pradėtas taikyti Aprašo 5 

punktas, tačiau po to taikymas nutrauktas dėl to, kad jis neatitiko Aprašo 5 punkte nustatytų 

reikalavimų, – 12 kalendorinių mėnesių nuo laidavimo (garantijos) dokumento ar piniginio 

užstato pateikimo (hipotekos arba įkeitimo sutarties sudarymo) dienos) jis neturi mokestinių 

nepriemokų, susijusių su mokesčiais, kuriuos administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija, 

neturi nepriemokų Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui. Jeigu mokesčių, 

delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo 

įstatymo nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų vyksta mokestinis ginčas, 

laikoma, kad asmuo mokestinių nepriemokų neturi. Jeigu visų šiame papunktyje nurodytų 

mokestinių nepriemokų suma neviršija 300 eurų, laikoma, kad asmuo atitinka šiame 

papunktyje nustatytus reikalavimus; 

5.3. pastaruosius 3 metus (tuo atveju, jeigu asmeniui buvo pradėtas taikyti Aprašo 5 

punktas, tačiau po to taikymas nutrauktas dėl to, kad jis neatitiko Aprašo 5 punkte nustatytų 

reikalavimų, – 12 kalendorinių mėnesių nuo laidavimo (garantijos) dokumento ar piniginio 

užstato pateikimo (hipotekos arba įkeitimo sutarties sudarymo) dienos) jis vykdo 

įsipareigojimus muitinei; 

5.4. įregistruotas ir sudarytas įstatinis kapitalas ir turimo turto, kuris nėra įkeistas ar 

areštuotas, vertė yra ne mažesnė už sumą, dėl kurios pagal Aprašą turėtų būti pateiktas 

laidavimo (garantijos) dokumentas ar piniginis užstatas. 

 

III SKYRIUS 

LAIDAVIMO (GARANTIJOS) AR PINIGINIO UŽSTATO SUMOS 

APSKAIČIAVIMAS 



 

 

 

3 

 

6. Vietos mokesčių administratorius laidavimo (garantijos) ar piniginio užstato sumą 

apskaičiuoja Aprašo II skyriuje nurodytus dydžius taikydamas Aprašo 2 punkte nurodytai 

akcizų sumai, kuri apskaičiuojama pagal Aprašo 7 punkto nuostatas ir mažinama suma, dėl 

kurios sudaryta Aprašo 8 punkte nurodyta hipotekos ar įkeitimo sutartis. 

7. Įregistruojant asmenį akcizų už elektroninių cigarečių skystį mokėtoju, Aprašo 2 

punkte nurodyta akcizų suma apskaičiuojama atsižvelgiant į asmens prašyme įregistruoti jį 

akcizų už elektroninių cigarečių skystį mokėtoju nurodytą prognozuojamą vidutinį 

elektroninių cigarečių skysčio kiekį, kurį numatoma per mokestinį laikotarpį pagaminti, 

įsigyti Lietuvos Respublikoje ar gauti iš kitos valstybės narės verslo tikslais. Kai asmuo 

įregistruojamas akcizų už elektroninių cigarečių skystį mokėtoju, Aprašo 2 punkte nurodyta 

akcizų suma perskaičiuojama šiais atvejais: 

7.1. kalendoriniam ketvirčiui pasibaigus, jeigu akcizų suma, apskaičiuota už vidutinį 

elektroninių cigarečių skysčio kiekį, faktiškai pagamintą, įsigytą Lietuvos Respublikoje ar 

gautą iš kitos valstybės narės verslo tikslais, per tą kalendorinį ketvirtį daugiau kaip 5 

procentais viršija akcizų sumą, kuria remiantis apskaičiuotas galiojančio laidavimo 

(garantijos) sumos ar piniginio užstato dydis; 

7.2. asmens prašymu dėl laidavimo (garantijos) ar piniginio užstato sumos 

perskaičiavimo kalendoriniam ketvirčiui pasibaigus, jeigu akcizų suma, apskaičiuota už 

vidutinį elektroninių cigarečių skysčio kiekį, faktiškai pagamintą, įsigytą Lietuvos 

Respublikoje ar gautą iš kitos valstybės narės verslo tikslais, per tą kalendorinį ketvirtį 

daugiau kaip 5 procentais mažesnė už akcizų sumą, kuria remiantis apskaičiuotas galiojančio 

laidavimo (garantijos) sumos ar piniginio užstato dydis; 

7.3. pasikeitus nustatytam elektroninių cigarečių skysčio akcizų tarifui. 

8. Laidavimo (garantijos) ar piniginio užstato suma mažinama suma, dėl kurios asmuo 

su vietos mokesčių administratoriumi yra sudaręs hipotekos arba įkeitimo sutartį, turinčią 

užtikrinti prievolių, kurių įvykdymui užtikrinti pateiktinas Aprašo nustatyto dydžio sumos 

laidavimo (garantijos) dokumentas ar piniginis užstatas, įvykdymą. 

9. Laidavimo (garantijos) ar piniginio užstato suma tikslinama pasikeitus 

aplinkybėms, pagal kurias ji buvo apskaičiuota, turinčioms įtakos bent vienam iš Aprašo 6 

punkte nurodytų rodiklių. 

     

IV SKYRIUS 

LAIDAVIMO (GARANTIJOS) DOKUMENTO AR PINIGINIO UŽSTATO 

PATEIKIMAS 

     



 

 

 

4 

10. Laidavimo (garantijos) dokumentas turi būti išduotas Lietuvos Respublikos akcizų 

įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje nurodytos kredito įstaigos ar draudimo įmonės. 

11. Laidavimo (garantijos) dokumentai ir piniginiai užstatai priimami, naudojami ir 

grąžinami centrinio mokesčių administratoriaus nustatyta tvarka. 

12. Laidavimo (garantijos) dokumentas negali būti išduotas ilgiau kaip vieniems 

metams. 

13. Jeigu pateiktų priimtinų laidavimo (garantijos) dokumentų ar sumokėtų piniginių 

užstatų nebepakanka prievolių įvykdymui užtikrinti, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas po 

vietos mokesčių administratoriaus rašytinio nurodymo gavimo dienos (jeigu nurodyme 

nenustatytas vėlesnis terminas) turi būti pateiktas naujas arba papildomas laidavimo 

(garantijos) dokumentas ar sumokėtas papildomas piniginis užstatas. 

 

_________________ 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M.
BIRŽELIO 4 D. NUTARIMO NR. 821 „DĖL AKCIZŲ
ĮSTATYMO NUOSTATŲ ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-02-27 Nr. 187
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, vyriausiasis specialistas, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-02-28 13:11:45
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-02-28 13:49:23
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-11 - 2022-01-10
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vilius Šapoka, finansų ministras, Lietuvos Respublikos finansų

ministerija
Sertifikatas išduotas VILIUS ŠAPOKA, Lietuvos Respublikos finansų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-02-28 13:31:24
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-02-28 13:34:07
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vilius Šapoka, finansų ministras, Lietuvos Respublikos finansų

ministerija
Sertifikatas išduotas VILIUS ŠAPOKA, Lietuvos Respublikos finansų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-02-28 13:31:24
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-02-28 13:34:07
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-02-28 13:35:31
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-02-28 13:49:24
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-22 - 2021-11-21
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius



DETALŪS METADUOMENYS

Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos
Vyriausybės kanceliarija LT

Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-02-28 13:47:46
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-02-28 13:49:25
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.41

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-03-02)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e32d37763b4e11e98893d5
af47354b00

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-03-02 01:26:10 TAIS


